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Nakło nad Notecią, dnia 19 maja 2008r.

  Zainteresowani Wykonawcy

OWO 3421-3/08

W imieniu Zarządu Powiatu w Nakle nad Notecią informuję, że w dniu 16 maja 2008r. wpłynęło zapytanie w przetargu na „Budowę sali gimnastycznej z zapleczem w kotłownią oraz przebudową istniejącego budynku zaplecza na dz. nr ewid. 2109/1, przy ul. Staszica 18 w Nakle nad Notecią” o następującej treści: 

„Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie:

A. Dotyczy SIWZ:

1. Jakie kosztorysy należy załączyć do oferty – skrócone czy rozszerzone?

2. W kosztorysach na roboty elektryczne brak podstaw wyceny poszczególnych pozycji ( podano  jedynie numery Specyfikacji technicznych). Czy to oznacza, że wykonawca może sam dokonać wyboru  podstaw  wyceny ?

3. Czy w ramach sprawozdania finansowego do oferty wystarczy  załączyć tylko bilans i rachunek  zysków i strat za lata 2005, 2006 i 2007?

4. Do oferty należy załączyć „podpisany wzór umowy – załącznik nr 4 do SIWZ”. Czy przez słowo „podpisany” należy rozumieć zaparafowanie przez uprawnionego przedstawiciela wykonawcy każdej strony wzoru umowy?

B.  Dotyczy : przedmiary robót :

1. W przedmiarze na wycinkę drzew brak pozycji dot. opłat administracyjnych. Czy opłaty należą do zakresu oferty?

2. W przedmiarze na technologię sali gimnastycznej ujęto dwukrotnie trybuny składane w ilości 14 kpl. (w poz. 11 i 15). W projekcie występuje 7 kpl. Ile kpl. trybun należy ująć w ofercie?

3. Brak w przedmiarach na technologię sali gimnastycznej poz. dotyczących zabezpieczeń krawędzi słupów  - 4 szt. (poz. 8 spisu wyposażenia) oraz tulei – 5 szt. wraz z drążkami  do ćwiczeń (poz. 9 zestawienia). Czy te elementy należy ująć w ofercie?

4. W opisie do projektu wyposażenia sali gimnastycznej (pkt 1.5.7.) wspomina się o możliwości zainstalowania kurtyny oddzielającej strefy bocznych boisk. Kurtyny nie ujęto w spisie wyposażenia, na rysunku wyposażenia ani w przedmiarach. Czy kurtyna jest objęta zakresem oferty? Jeśli tak, to prosimy o podanie danych technicznych.

5. W przedmiarach robót instalacji sanitarnych w części technologia kotłowni nie ujęto poz. AKPiA kotłowni. W robotach elektrycznych ujęto tylko  rozdzielnicę elektryczną kotłowni. Czy w kosztorysie ofertowym w części dotyczącej technologii kotłowni należy ująć dodatkową pozycję na wykonanie AKPiA?  
W odpowiedzi na zapytanie informuję:

Część A

Odpowiedź na pytanie nr 1

Do oferty należy załączyć kosztorys ofertowy wg uznania Wykonawcy. Zamawiający będzie uwzględniał kosztorysy skrócone jak i rozszerzone. Cenę oferty należy obliczyć, stosując powszechnie stosowane wzory sporządzania kosztorysów ofertowych na roboty budowlane. Kosztorys ofertowy wykonawcy ma dla Zamawiającego charakter informacyjny.
Odpowiedź na pytanie nr 2

Wykonawca może sam dokonać wyboru podstaw wyceny w kosztorysie ofertowym na roboty elektryczne.

Odpowiedź na pytanie nr 3 
Warunkiem udziału w postępowaniu jest posiadanie przez Wykonawcę średniego rocznego obrotu za ostatnie trzy lata obrotowe, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy za ten okres w wysokości nie mniejszej niż 4 ml zł. Zamawiający żąda dokumentów określających obroty oraz zobowiązania i należności – za okres nie dłuższy niż ostatnie trzy lata obrotowe, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy za ten za ten okres. Wystarczy załączyć do oferty część sprawozdania finansowego w formie bilansu i rachunku zysków i strat za lata obrotowe 2005, 2006, 2007.

Odpowiedź na pytanie nr 4 
Przez „podpisany” należy rozumieć podpisanie wzoru umowy w miejscy wyznaczonym na końcu dla Wykonawcy. Nie ma obowiązku parafowania każdej strony wzoru umowy, jednakże dokument załączony do oferty nie może różnić się od dokumentu załączonego do specyfikacji.

Część B

Cenę ofertową należy wyliczyć wg zasad zawartych w  druku oferty (Załącznik nr 4 do SIWZ) oraz na podstawie kosztorysu ofertowego opracowanego przez wykonawcę zgodnie z  dokumentacją projektową i specyfikacjami technicznymi wykonania i odbioru robót. 

Zamawiający udostępnia przedmiar robót jako materiał wyjściowy do sporządzenia kosztorysu ofertowego. Przedmiary mają służyć wykonawcy pomocą w obliczeniu oferty. Jednak podstawą obliczenia ceny jest projekt i specyfikacje techniczne. 

Zgodnie z art. 647 Kodeksu cywilnego przez umowę o roboty budowlane wykonawca zobowiązuje się do oddania przewidzianego w umowie obiektu, wykonanego zgodnie z projektem i zasadami wiedzy technicznej. W związku z wynagrodzeniem ryczałtowym cena oferty musi zawierać wszelkie koszty niezbędne do zrealizowania zamówienia, wynikające wprost z dokumentacji projektowej, jak również w niej nieujęte, bez których nie można wykonać zamówienia. Skutki finansowe jakichkolwiek błędów w dokumentacji projektowej obciążają wykonawcę zamówienia – musi on zatem przewidzieć wszelkie okoliczności, które mogą wpłynąć na cenę zamówienia, bowiem wynagrodzenie za faktycznie wykonaną pracę nie może ulec zwiększeniu.

Wobec powyższego nieścisłości w udostępnionych wykonawcom przedmiarach robót nie mają wpływu na zakres zamówienia. Wykonawca sporządza bowiem kosztorysy ofertowe wg dokumentacji projektowej i specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót. Wykonawca sporządzając ofertę zobowiązany jest ująć wszystkie koszty, związane z inwestycją, ponieważ to wykonawca odpowiada za realizację obiektu zgodnie z projektem. W przypadku braku jakichkolwiek pozycji w udostępnionych przedmiarach robót, a wynikających z dokumentacji projektowej lub niezbędnych do realizacji zamówienia wykonawca powinien uwzględnić te koszty w ofercie. 
Odpowiedź na pytanie nr 1

Wycinka drzew zwolniona jest z opłat administracyjnych.

Odpowiedź na pytanie nr 2

W ofercie należy ująć 7 kpl. trybun.

Odpowiedź na pytanie nr 3

W ofercie należy ująć wszystkie elementy znajdujące się na spisie wyposażenia sali gimnastycznej.

Odpowiedź na pytanie nr 4

Kurtyna oddzielająca strefy bocznych boisk nie jest objęta zakresem oferty. Kurtyna nie została ujęta w spisie wyposażenia, ani na rysunku wyposażenia. Zamawiający w dokumentacji wspomina o możliwości zainstalowania kurtyny, jednak nie jest ona ujęta w wyposażeniu. Zamawiający dopuszcza możliwość zainstalowania kurtyny przez Wykonawcę, jednak nie jest ona obowiązkowa.

Odpowiedź na pytanie nr 5 

Wszystkie aparaty związane z AKPiA są ujęte w przedmiarach i specyfikacjach wykonania i odbioru robót ogólnych wg rodzajów robót i nie ma potrzeby ujmowania dodatkowych pozycji.
Starosta Nakielski

Mgr Andrzej Kinderman
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